
令和５年 ５月 吉 日 

 

会 員 各 位 

 (一社)情報通信設備協会 

関 東 地 方 本 部 

本部長  長谷川浩正 

教育委員長 塚本 豊 

 

令和５年度 ウェビナー定例講演会のお知らせ 

（ＣＰＤ認定セミナー） 

 

令和５年度の総務省「情報通信月間」参加行事であるウェビナー定例講演会を下記により開催いたします。      

新しい技術、新ソリューション等を知ることで、情報通信に携わる人材にふさわしい知識の習得と新たな業

容拡大に向けたチャンスの創出にお役立ていただければと存じます。 

演題１はアンリツ株式会社様より、昨年１２月に航空法の見直しがあったドローンに関する無線通信技術の

動向と今後の課題と称し、近未来における我々の生活に密着するドローン装置の無線技術と携帯電話等の無線

技術の相違する点を中心にご講演を頂きます。 

演題２はバリューソリューション株式会社様より、通信工事企業の保守運用に関わるコスト削減方法につい

てご講演を頂きます。通信機器トラブルの原因の約９０％がＯＳ・アプリケーションのフリーズが原因で発生

しており、ほとんどの場合機器の電源プラグのオフオンによる再起動で回復し正常に動きます。今回はそのポ

ート監視技術と製品についてご講演を頂きます。 

本講演会は、経営事項審査の主な改正事項により制定されたＣＰＤ制度に対応する研修のため、協会会員以

外にも有料で公開致します。当協会会員様は東京会場/ウェビナーによる参加方法をお選びいただけます。 

また、講演会後に懇親会（希望者先着 50名様）を開催致します。ご多用中とは存じますが、会場で参加され

た方は是非ご参加の程よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時 令和５年６月８日（木） １５時００分～１７時００分 （開場１４時） 

  

２．聴講方法 ⑴会員の場合 ①東京会場：ホテルグランドヒル市ヶ谷 （限定 ５０名様） 

東京都新宿区市谷本村町4-1  Tel 03-3433-7210 

 ②ウェビナー：Ｚｏｏｍミーティング開催 ①②よりお選び下さい 

⑵非会員の場合  ②ウェビナー：Ｚｏｏｍミーティング開催 ②のみとなります 

 

３．演 題  ⑴「ドローンに関する無線通信技術の動向と通信品質の課題」  (15:05～15:55）  

 アンリツ㈱ 通信計測営業本部 第１営業推進部 課長 横山 晃三様  

⑵「フリーズが原因の現場への駆け付けは、本当に必要経費ですか？」  (16:00～16:50）  

 バリューソリューション㈱  代表取締役社長 日野 利信様 

 

４．講演参加費  ⑴会員の場合：セミナー参加   無 料 

懇親会参加    ￥３，０００（当日会場でお支払い願います） 

  ⑵非会員の場合：セミナー参加  ￥２，０００ 

        

５．申込方法   https://kanto.itca.or.jp/seminar/よりご登録ください。詳細は別紙のとおりです。 

なお東京会場にて、一部製品の展示を行う予定です。 

         締切：会員＝６月６日迄、非会員＝５月３１日迄 

 

６．問合せ先   関東地方本部  事務局  松島・谷中  Tel 03-5244-9700 Fax03-5244-9711 

 

 

https://kanto.itca.or.jp/seminar/


 

別紙 

令和５年度 ウェビナー定例講演会申込方法 

 

（１）https://kanto.itca.or.jp/seminar/をクリックし、申込画面を呼び出します 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

① 申込ボタンを押下し、詳細内容登録画面を呼び出します 

 

（２）必要事項を投入します 

 

① 受講者情報は必須事項ですので受講

者氏名～について、必要事項を投入

してください。 

                                 

                 

② 摘要欄に参加方法を記入下さい。 

一般会員の方：①東京会場 or②ウェビ

ナーの何れかを記載ください。 

① 東京会場を選択された場合は、懇

親会の参加の是非を記載ください。 

非会員の方：投入不要です。 

 

 

③ 非会員の方が参加される場合に使用

します。 

請求書の送付先を選択ください。自宅

の場合は、送付先の住所を記載くださ

い。 

 

 

 

④ 社内で複数の方が受講される場合の

代表者（窓口担当者）をご登録くださ

い。 

 

 

 

（３）事務局より受領した旨の連絡をいたします。 

 

以 上 

 

https://kanto.itca.or.jp/seminar/

